

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(全体会計)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	40,381,260,055	固定負債	12,808,972,535
有形固定資産	38,642,130,235	地方債等	9,204,787,090
事業用資産	18,136,909,298	長期未払金	-
土地	11,019,076,233	退職手当引当金	872,486,391
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	14,787,139,332	その他	2,731,699,054
建物減価償却累計額	-9,322,898,407	流動負債	1,236,859,133
工作物	2,187,180,869	1年内償還予定地方債等	887,666,023
工作物減価償却累計額	-562,856,729	未払金	99,039,884
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	18,136,252
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	88,977,426
航空機	-	預り金	114,032,330
航空機減価償却累計額	-	その他	29,007,218
その他	-	負債合計	14,045,831,668
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	29,268,000	固定資産等形成分	40,949,132,055
インフラ資産	19,513,966,748	余剰分(不足分)	-12,830,626,087
土地	1,998,262,801	他団体出資等分	-
建物	515,146,995		
建物減価償却累計額	-222,351,385		
工作物	44,920,626,908		
工作物減価償却累計額	-27,849,883,522		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	152,164,951		
物品	2,431,539,065		
物品減価償却累計額	-1,440,284,876		
無形固定資産	76,772,902		
ソフトウェア	72,591,901		
その他	4,181,001		
投資その他の資産	1,662,356,918		
投資及び出資金	985,457,000		
有価証券	599,820,000		
出資金	385,637,000		
その他	-		
長期延滞債権	116,082,747		
長期貸付金	-		
基金	570,001,000		
減債基金	-		
その他	570,001,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-9,183,829		
流動資産	1,783,077,581		
現金預金	1,006,120,883		
未収金	109,904,653		
短期貸付金	-		
基金	567,872,000		
財政調整基金	567,845,000		
減債基金	27,000		
棚卸資産	6,200,749		
その他	100,000,000		
徴収不能引当金	-7,020,704		
繰延資産	-	純資産合計	28,118,505,968
資産合計	42,164,337,636	負債及び純資産合計	42,164,337,636

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(全体会計)

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	10,991,819,976
業務費用	4,615,558,644
人件費	1,359,584,767
職員給与費	1,211,260,536
賞与等引当金繰入額	90,036,426
退職手当引当金繰入額	-
その他	58,287,805
物件費等	3,047,220,024
物件費	1,523,955,989
維持補修費	181,622,663
減価償却費	1,341,641,372
その他	-
その他の業務費用	208,753,853
支払利息	108,952,806
徴収不能引当金繰入額	8,833,383
その他	90,967,664
移転費用	6,376,261,332
補助金等	5,040,891,361
社会保障給付	687,423,985
その他	4,945,986
経常収益	1,013,642,179
使用料及び手数料	436,664,973
その他	576,977,206
純経常行政コスト	9,978,177,797
臨時損失	67,074,897
災害復旧事業費	23,516,720
資産除売却損	43,558,177
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	38,162,506
資産売却益	1,148,506
その他	37,014,000
純行政コスト	10,007,090,188

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(全体会計)

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,226,314,172	41,884,257,191	-13,657,943,019	-
純行政コスト(△)	-10,007,090,188		-10,007,090,188	-
財源	9,688,603,040		9,688,603,040	-
税金等	6,370,230,515		6,370,230,515	-
国県等補助金	3,318,372,525		3,318,372,525	-
本年度差額	-318,487,148		-318,487,148	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,154,291,872	1,154,291,872	
有形固定資産等の増加		362,300,550	-362,300,550	
有形固定資産等の減少		-1,407,066,183	1,407,066,183	
貸付金・基金等の増加		333,143,510	-333,143,510	
貸付金・基金等の減少		-442,669,749	442,669,749	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	558,266,736	558,266,736		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-347,587,792	-339,100,000	-8,487,792	
本年度純資産変動額	-107,808,204	-935,125,136	827,316,932	-
本年度末純資産残高	28,118,505,968	40,949,132,055	-12,830,626,087	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(全体会計)

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,708,028,053
業務費用支出	3,330,859,921
人件費支出	1,360,898,460
物件費等支出	1,670,281,413
支払利息支出	108,952,806
その他の支出	190,727,242
移転費用支出	6,377,168,132
補助金等支出	5,040,891,361
社会保障給付支出	687,423,985
その他の支出	5,852,786
業務収入	10,073,219,641
税込等収入	6,293,850,370
国県等補助金収入	3,051,749,727
使用料及び手数料収入	435,447,544
その他の収入	292,172,000
臨時支出	23,516,720
災害復旧事業費支出	23,516,720
その他の支出	-
臨時収入	231,481,718
業務活動収支	573,156,586
【投資活動収支】	
投資活動支出	610,628,015
公共施設等整備費支出	383,219,015
基金積立金支出	223,355,000
投資及び出資金支出	4,054,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	372,345,279
国県等補助金収入	30,388,122
基金取崩収入	206,749,000
貸付金元金回収収入	225,990
資産売却収入	122,746,140
その他の収入	12,236,027
投資活動収支	-238,282,736
【財務活動収支】	
財務活動支出	998,272,262
地方債等償還支出	959,607,122
その他の支出	38,665,140
財務活動収入	704,241,000
地方債等発行収入	704,241,000
その他の収入	-
財務活動収支	-294,031,262
本年度資金収支額	40,842,588
前年度末資金残高	851,245,965
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	892,088,553
前年度末歳計外現金残高	113,146,281
本年度歳計外現金増減額	886,049
本年度末歳計外現金残高	114,032,330
本年度末現金預金残高	1,006,120,883